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Nie jest wszystko jedno, komu nasze rozmówczynie opowiadają swoje historie. W
projekcie “Świadectwa wojny” wywiady nagrywają Polacy i Ukraińcy, kobiety i
mężczyźni, uchodźczynie i osoby, które nie wyjechały z Ukrainy, a wreszcie -
badaczki, które zaangażowane są od 2022 r., oraz takie, które dołączyły do zespołu
po otrzymaniu finansowania z NCN w 2024 r. Jak to wszystko wpływa na prowadzone
przez nas rozmowy, na stosunek narratorek do badaczek, i jak kształtuje pozycję
badaczki w projekcie? Do rozmowy zaprosiliśmy Natalię Otriszczenko, nagrywającą w
zespole ukraińskim podczas obu rund wywiadów, i Olhę Krasko, która
odpowiedzialna jest za przeprowadzenie większości wywiadów polskiej części
projektu w drugiej rundzie.

Dr Natalia Otriszczenko jest socjolożką i pracowniczką naukową w Centrum Historii
Miejskiej we Lwowie. Brała udział w międzynarodowych projektach "Region, Nation
and Beyond" (2012-15, Uniwersytet w St. Gallen), "Memories of Vanished
Populations" (2012-14, Uniwersytet w Lund), "Historical Cultures in Transition" (2017-
19, Collegium Civitas), "Legacies of Communism?" (2019-22, ZZF). Absolwentka
programu Fulbrighta (2022-23). Visiting Professor w School of Advanced Studies in
the Social Sciences w Paryżu (2023). Od marca 2022 r. kieruje ukraińskim zespołem w
międzynarodowej inicjatywie dokumentacyjnej "24.02.22, 5 rano: Świadectwa  
wojny". 

Dr Olha Krasko jest historyczką i pracowniczką naukową w Instytucie Filozofii i
Socjologii Polskiej Akademii Nauk. W latach 2013-2023 zatrudniona była jako
badaczka w Muzeum Historii Uniwersytetu Charkowskiego przy Charkowskim
Uniwersytecie Narodowym w Karazinie na Ukrainie. W roku akademickim 2022-2023
była stypendystką Niemieckiego Instytutu Historycznego w Warszawie w ramch
stypendium dla badaczy z Ukrainy, Białorusi i Rosji. Od 2022 r. uczestniczyła w kilku
projektach badawczych dotyczących rosyjskiej agresji na Ukrainie, przeprowadzając
ponad 150 wywiadów pogłębionych. Jej zainteresowania badawcze obejmują historię
mówioną, historię publiczną i studia nad pamięcią. Obecnie pracuje na stanowisku
post-doc w polskim zespole projektu U-CORE („Świadectwa wojny").

Prowadzenie: dr hab. Anna Wylegała, kierowniczka projektu “Świadectwa wojny” (U-
CORE) w Polsce.

Seminarium prowadzone będzie w języku polskim i angielskim (bez tłumaczenia)

Prosimy o rejestrację: publicrelations@ifispan.edu.pl. Link do 
spotkania zoom otrzymają Państwo mailem.


